
Vážení občané městyse,
   v červenci se rozběhlo několik investičních akcí a další budou následovat. Nejvíc viditelná je oprava 

ucpané kanalizace v Pejšově ulici. Průjezd ulicí zůstal zachován, i když je možný jen kyvadlově. V souvis-

losti s těmito pracemi došlo k posunutí autobusové zastávky u fary, ve směru do centra, blíže k náměstí. 

Práce by měly trvat měsíc, snad tedy budu moci v příštím úvodníku informovat, že tato havárie je se 

vším úspěšně „spláchnutá”.

   Skryté vaším očím probíhají úpravy v mateřské škole v Tylově ulici. Dochází k rekonstrukci kuchyně 

a také úprav vnitřních prostor. Do konce léta bude hotovo.

   Vylepšili jsme povrch ulic Žižkova a Miličova. Strhli jsme část navážky, navezli recyklát a následně ne-

chali povrch stříknout turbem pro zpevnění. (Fotografie uvnitř ZZ.) Nejsou to však jediné ulice, které se 

letos dočkají úpravy povrchu. 

   Na začátku srpna začne rekonstrukce střechy nad bytovou částí v areálu pivovaru. Jde o čp. 5 a čp. 4. 

Jedná se samozřejmě o dva obecní domy. Ty, na rozdíl od nebytové části pivovaru, která je již v péči 

soukromého vlastníka, nebyly prodány.

   Další dobrou zprávou je rozuzlování zaseknutého „nového územního plánu”. Územní plán již nebude 

„ležet ve Slaném”, dokumentaci máme staženou zpět k nám a budeme ji řešit prostřednictvím létajícího 

pořizovatele. Jelikož dokumentace, podněty a připomínky delší dobu ležely ladem, bude znovu možno 

podat vaše podněty a připomínky, které budou následně vyhodnoceny. Tím však neříkám, že každý 

podnět bude schválen.
   Krom jiných akcí stojí také za zmínku, že byla uzavřena příkazní smlouva se společností Elcos group na 

administraci výstavby i zajištění dotace pro kanalizaci Lisovice-Vyšínek. Tato malá firma řeší výstavbu 

kanalizace jak v Beřovicích, tak i ve Dřínově.

   Proběhlo pár dalších drobností, kterých si můžete všimnout, o nich se rozepíšu jindy.

   Na závěr bych vás rád pozval na Loučení s létem. V sobotu 26. srpna odpoledne i večer bude připravený 

program ve spodní části náměstí. 

       

ÚVODNÍK

Martin Kratochvíl
starosta městyse

zlonický
zpravodaj

www.zlonice.cz Srpen 2023



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMÚřad městyse informuje...

Usn. č. 1
RMZ schvaluje zapisovatelku.
Usn. č. 2
RMZ schvaluje ověřovatele zápisu.
Usn. č. 3
RMZ schvaluje rozšířený Program RMZ 12/2023.
Usn. č. 4
RMZ schvaluje postoupení odkupu části pozemku 
parc. č. 115/7 do ZMZ.
Usn. č. 5
RMZ nesouhlasí se stanoviskem Odboru kultury                      
a památkové péče MěÚ Slaný a pověřuje starostu, 
aby se proti rozhodnutí odvolal.
Usn. č. 6
RMZ rozhodla o neprodloužení smlouvy v bytě č. 2 
nám. Pod Lipami č. p. 6. 
Usn. č. 7
RMZ pověřuje starostu k podpisu smlouvy s ČEZ Distri-
buce, a. s. o zřízení věcného břemene na parc. 
č. 200/108.
Usn. č. 8
RMZ pověřuje starostu k objednání projektové doku-
mentace na chodník v ulici Pejšova od ulice 
Třebízského k ulici Jiráskova vč. autobusové zastávky. 
Usn. č. 9
RMZ schvaluje zpevnění oranžově zvýrazněných ulic 
recyklátem a turbem (plán součástí zápisu).
Usn. č. 10
RMZ schvaluje nákup 100 ks vodoměrů a montáž 
vodoměrné soustavy od pana Bezděkovského.
Usn. č. 11
RMZ nesouhlasí s uzavřenou dohodou o rozvázání 
pracovního poměru a postupuje jednání na
Zastupitelstvo městyse Zlonice.
Usn. č. 12
RMZ schvaluje prodloužení smlouvy s cestovatelským 
portálem Aspida za 1000 Kč za rok.

Usn. č. 1
RMZ schvaluje zapisovatelku.
Usn. č. 2
RMZ schvaluje ověřovatele zápisu.

Usn. č. 3
RMZ schvaluje Program RMZ 13/2023.
Usn. č. 4

náhradnímu zastupiteli.
Usn. č. 5
RMZ pověřuje starostu k uzavření smlouvy o dílo se 
společnostní Nikostavby s.r.o. na akci Oprava hava- 
rijního stavu kanalizace Zlonice v ul. Pejšova.
Usn. č. 6
RMZ pověřuje starostu k zajištění stavebního dozoru 
na akci Oprava havarijního stavu kanalizace Zlonice               
v ul. Pejšova.
Usn. č. 7
RMZ pověřuje starostu k jednání k zahájení příprav 
dotace kanalizace a ČOV Lisovice Vyšínek.
Usn. č. 8
RMZ schvaluje od 1. 8. 2023 v bytě č. 2, k Vypichu 355 
novou výši nájemného 5 000 Kč/měsíc.
Usn. č. 9
RMZ schvaluje od 1. 9. 2023 v bytě č. 1, Pippichova čp. 
97 novou výši nájemného 5 500 Kč/měsíc
Usn. č. 10
RMZ pověřuje Ing. Kotěrovou Radku k jednání s nájem-
ci a o stanovisko jejich rodiny k možnému prodloužení 
nájemní smlouvy.
Usn. č. 11
RMZ schvaluje od 1. 9. 2023 v bytě č. 5, Nádražní                   
čp. 357 novou výši nájemného 6000 Kč/měsíc. 
Usn. č. 12
RMZ schvaluje od 1. 9. 2023 v bytě č. 9, Nádražní                  
čp. 357 novou výši nájemného 6000 Kč/měsíc.
Usn. č. 13
RMZ schvaluje podpis Smlouvy o řízení projektu                     
v době udržitelnosti na projekt „Stavební úpravy ZŠ 
Zlonice“.
Usn. č. 14
RMZ na opravu místních komunikacích v obci Břešťany 
strojem Turbo vybrala nejlevnější nabídku od 
společnosti Specializované stavební činnosti – 
Michaela Domová.
Usn. č. 15
RMZ schvaluje pronájem obecní zahrádky za Korunou 
v ceně nájemného 1000 Kč/rok.
Usn. č. 16
RMZ nevyhovuje žádosti nájemce na adrese Dvořáko-
va 425.

!

Výpis usnesení ze zasedání RMZ č. 12/2023,
konaného dne 13. 6. 2023 
v kanceláři starosty

Výpis usnesení ze zasedání RMZ č. 13/2023,
konaného dne 27. 6. 2023 
v kanceláři starosty



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Úřad městyse informuje...

Usn. č. 1
ZMZ schvaluje zapisovatelku.
Usn. č. 2 
ZMZ schvaluje ověřovatele zápisu.
Usn. č. 3
ZMZ schvaluje rozšíření programu o bod 8c. a o bod 
10aa.
Usn. č. 4
ZMZ schvaluje Program ZMZ 6/2023.
Usn. č. 5
ZMZ bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření a podkladu závěrečného účtu za rok 2022 
bez výhrad.
Usn. č. 6
ZMZ schvaluje závěrečný účet roku 2022 bez výhrad.
Usn. č. 7
ZMZ schvaluje roční účetní závěrku Městyse Zlonice 
roku 2022. Výsledkem hospodaření je zisk ve výši 10 
074 502, 93 Kč.  
Usn. č. 8
ZMZ schvaluje rozpočtové opatření č.3.
Usn. č. 9
ZMZ schvaluje vrácení dotace na demolici čp. 56 v plné 
výši z důvodu nemožnosti dodržení následné výstavby 
nového objektu v termínu.
Usn. č. 10
ZMZ schvaluje zrušení dotačního výboru.
Usn. č. 11
ZMZ souhlasí s pořízením změny č.3 územního plánu 
obce Zlonice tak, jak jej předložil navrhovatel Statek 
Novák Jarpice – Kamenice s.r.o. na náklady žadatele.
Usn. č. 12
ZMZ pověřuje RMZ k zajištění tzv. létajícího zpraco-
vatele na nový územní plán.
Usn. č. 13
ZMZ pověřuje starostu k jednání o posunutí obchvatu 
Zlonic silnice II/118 do nové trasy východněji, než 
určují současné zásady územního rozvoje kraje, tedy 
mimo zastavěné či plánované zastavěné územní 
katastrálního území Zlonice.
Usn. č. 14
ZMZ schvaluje prodej části pozemku 390/1 v k.ú. Tmáň 
za 300 Kč/m2, veškeré náklady s tím související hradí 
žadatel.

Usn. č. 15
ZMZ schvaluje znění vyhlášky OZV č. 1/2023 o stano-
vení obecního systému odpadového hospodářství v 
přiloženém znění.

ULICE, CESTY, CESTIČKY
   Za poslední půlrok bylo v městysi opraveno několik 
cest a v tomto úsilí budeme i nadále pokračovat. Bez 
rozumných komunikací se jen těžko budeme dostávat 
z jednoho místa na druhé. To platí jak pro cestování za 
prací, tak i pro příjemnou relaxační vycházku.
   V tomto článku představím několik opravených míst          
v našem městysi a pak také nastíním plány a možnosti 
do budoucna.
Polní cesta u rybníka V Brůdku. Jedná se o pomyslné 
prodloužení Riegrovy ulice. V tomto místě existovala 
vyšlapaná pěšinka, místy byla i širší. Sloužila jako část 
vycházkové trasy kolem rybníka. Bohužel byla na něko-
lika místech rozorána, protože vedla na okraji pole. 
Byla by škoda přijít o místo k rekreaci. Po jednáních, 
úvahách a zkoumání situace bylo jasné, že lze cestu 
mírně posunout a obnovit ji na pozemcích městyse. 
Volba povrchu byla náročným oříškem, na vycház-
kovou trasu se asfalt příliš nehodí. Dusaný štěrkový 
prach, který je zhutněn do podkladu z vysloužilého 
stavebního materiálu se jeví jako velmi dobré řešení. 
Podařilo se nám tak za nízkých nákladů vybudovat půl 
kilometru dlouhou, dva metry širokou cestu, která 
zpříjemní vycházku kolem rybníka. Do budoucna při- 
bydou ještě na rozhraní pole a cesty vrby, které budou 
vysázeny v rámci náhradní výsadby. Městys tedy 
nebude výsadba nic stát. U této cesty bych ještě zmínil, 
že v místech, kde se původně po deštích držela voda, je 
vybudována drenáž, aby voda mohla pod cestou 
odtéct do koryta potoka. Pokud jste u rybníka ještě 
nebyli, vydejte se tam. 
Břešťany a Tmáň. Po výkopových pracích při výstavbě 
vodovodu mělo dojít v šíři výkopu k obnově povrchu 
asfaltem. Nedávalo by však příliš smysl do rozpadlých 
silnic dávat nový asfalt. Proto jsme nechali položit 
asfaltový koberec na celou šíři komunikace. Byla tak 
využita přítomnost techniky a náklady nebyly tak 
značné. V Břešťanech se jedná o úsek od železničního 
přejezdu k mostku. Ve Tmáni je to úsek od mostku až               
k poslednímu domu směrem k čističce. Při této akci, 
před pokládkou asfaltu, došlo ke zpevnění všech 
viditelných překopů, aby se zabránilo propadávání                 
v budoucnu.  
 

pokračování na další straně...

Výpis usnesení bez osobních údajů ke 
zveřejnění z 6. zasedání Zastupitelstva 
městyse Zlonice, konaného dne 15. 6. 2023 
v PAD Zlonice



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMÚřad městyse informuje...

pokračování...

Žižkova a Miličova ulice se dočkaly vyspravení. 
Nestálo to miliony, bylo však třeba nemalého úsilí 
naší technické čety a trochu i nabytí nových 
znalostí.Recyklát na cesty se již pár let naváží                    
a dle jeho kvality je výsledek někdy trvalejší,                        
a někdy pomůže jen na chvíli. Před dvěma měsíci 
jsme vyzkoušeli zpevnění recyklátu „turbo 
postřikem”, tedy asfaltové emulze se štěrkem, 
která recyklát utáhne. V těchto dvou ulicích jsme 
celý postup ještě vylepšili o následující kroky. Nej-
dříve jsme nechali starší povrch srovnat a strh-
nout bagrem tam, kde byl příliš vysoký. Následně 
jsme navezli recyklát a ten zhutnili zapůjčeným 
válcem. Také jsme upravili výšku uzávěrů vody. 
Někdy jsme po konzultaci s vlastníky nemovitostí 
nalezly i ty v minulosti zakryté. Následně se 
vozovka stříknula turbem a znovu zhutnila. Výsle-
dek? Poměrně rozumný povrch při statisícových 
nákladech. Rekonstrukce ulice by však byla                    
v milionových částkách a tím pádem někdy                          
v budoucnu, téměř v nedohlednu. Toto řešení 
přináší výsledek již dnes. Nabyté znalosti použi-
jeme pro opravu dalších ulic.
S údržbou a opravou komunikací také souvisí 
oprava lokálních poruch, děr. Během posledních 
měsíců přes stovky děr a několik překopů bylo 
zataveno pomocí soupravy infraset, se kterou 
umíme povrch asfaltu nahřát, doplnit recyklátem 
a zarovnat. Opravená místa poznáte podle 
zakrytí pískem na vozovce, který slouží jako 
ochranná vrstva po vysprávce do vychladnutí.
Od asfaltu se pojďme vrátit ještě zpět                                        
k rekreačním trasám. Minulý rok jsem osobně 
vyčistil od náletů a dodnes sám udržuji kilometro-
vou cestu, která začíná za bytovkami u zahrádek 
a vede až k Onufriovi, a nejen k němu. Své 
zkušenosti s údržbou přenáším postupně na 
obecní pracovníky, a jak nám personální kapacity 
dovolí, budeme obnovovat další cesty v okolí, 
které jsou již zarostlé. Není to však jen                                       
o jednorázovém proseknutí, takovéto cesty je 
třeba průběžně udržovat a mít k tomu potřebnou 
techniku, aby se z toho nestala nekončící dřina. 
Nyní testujeme možnosti stávající obecní tech-
niky na jedné cestě ve Vyšínku.    
               <<M. Kratochvíl, starosta městyse>>

FOTODOKUMENTACE
Břešťany, silnice

Rybník, polní cesta

cesta za hasičárnou

Žižkova ulice



Spolková činnost...

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

AKCE PRO DĚTI „VE VODĚ NEŽIJÍ JEN VODNÍCI“
   Ve dnech 16., 22. a 23. června 2023 přivítali šlapaničtí 
rybáři na rybníku děti z devíti mateřských škol - ze 
Mšených lázní, ze Zahrádky sv. Františka Šlapanice - 
Budeničky, z Kmetiněvse, Martiněvse, Zlonic, 
Černuce, Libochovic, Přestavlk a Hospozína. Celkem 
se akce zúčastnilo 350 dětí + doprovod 36 paní 
učitelek, které ukázaly, že na ně může být hrdé vedení 
MŠ a příslušný obecný úřad. MO Šlapanice může být 
také hrdé na 24 rybářů, kteří pomáhali a zajišťovali 
tuto akci.
Autobusy s jednotlivými školami přijížděly dle 
předem stanoveného harmonogramu, takže na 
každou skupinu žáků byl na každém stanovišti 
dostatek času a všem byla věnována maximální 
pozornost. 
Na prvním stanovišti si děti vyzkoušely svoji zručnost 
při „chytání ryb“ na dřevěnou udičku s drátěným 
háčkem. Úkolem bylo zachytit ryby zobrazené na 
dřevěné destičce. O chycené rybě si pak poslechly 
důležité informace. Všechny děti byly velmi šikovné       
a úkol splnily.

Na druhém stanovišti děti soutěžily v hodu na 
kuželky, opatřené obrázky nejčastěji se vyskytujících 
rybničních ryb. Zde měly děti porazit co největší 
počet kuželek, spočítat je, ale především pojmenovat 
ryby vyznačené na kuželkách. Tato soutěž se dětem 
velmi líbila a i zde všechny uspěly.
Na třetím stanovišti seznámil hospodář MO 
poutavým způsobem děti s jeho prací a povinnostmi. 
Největší pozornost však děti věnovaly výkladu                       
o vystaveném rybářském vybavení.
Na dalším stanovišti byly děti přezkoušeny ze znalos-
ti ryb na magnetické tabuli.  Za znalost a snahu byla 
sladká odměna. 

Skutečný rybářský zážitek však na děti čekal na 
posledním stanovišti, kde si mohly zblízka prohléd-
nout živé ryby, zejména kapra, karase, úhoře, lína           
a sumce. Ty odvážnější si je dokonce i pohladily. Ke 
každé rybě si děti vyslechly zajímavé podrobnosti. Pro 
většinu dětí to byl velký zážitek.
Po namáhavém výkonu dětí jim bylo podáno občer- 
stvení, které připravili kuchaři z řad rybářů. Víla     
Janička, zdejší vodník Lukáš a jejich vodnický synek 
Pepa předali tašky s dárečky.
Touto akcí chce místní organizace ČRS Šlapanice 
probouzet v malých dětech zájem o přírodu                          
a rybaření… Výbor MO proto věří, že si děti i dospělí 
odvezli krásné zážitky a těší se na další možné 
setkání!

e-mail: rybari-slapanice@seznam.cz

webové stránky: www.rybarislapanice.cz

Z HISTORIE MÍSTNÍ KNIHOVNY
   Za počátek její činnosti je možno považovat 
založení spolku Slovanská lípa r. 1848. Spolek byl 
pobočkou hlavního spolku v Praze, v jehož výboru 
byli: V. Hanka, K. Havlíček, Fingrhut (Náprstek), 
Erben, Kolovrat, Sabina...
Účelem spolku bylo také pěstování mateřské řeči. 
Spolek měl svoji čítárnu s 13(!) časopisy: Národní 
Noviny, Slovanská lípa, Včela, Večerní List, Občan, 
Posel  z Budče, Pražské Noviny, Brejle, Týdeník 
Moravský, Pražský posel, Ranní list, Řemeslnické 
Noviny, Sedlské Noviny.
Knih bylo 44.
V r. 1848 měl tady spolek 56 členů a r. 1849 měl 28 
členů. Rozpuštěn byl zásahem policie!!!
-------------------------------------------------------------      
Ve SLÁNSKÉM OBZORU č. 30 je zmínka                               
o návštěvě Karla Havlíčka Borovského r. 1848 ve 
Zlonicích u puškaře Milera.    
                                <<L. Novotná>>

OZNÁMENÍ O ČERPÁNÍ DOVOLENÉ
   MUDr. Dulka oznamuje, že v týdnu od 7. 8. do 11. 
8. 2023 bude ordinace praktického lékaře uzavře-
na z důvodu čerpání dovolené.
   Odpolední ordinace budou v době prázdnin 
pouze do 16 hod.



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMSpolková činnost...

VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK ZLONICKA INFORMUJE
Vážení čtenáři, 
   je to právě půl roku, co jsme podepsali nájem                
v Památníku  Antonína Dvořáka ve Zlonicích. Za 
tu dobu jsme stihli mnoho práce, jak fyzického 
úklidu prostor, oprav, zajištění provozu Památ-
níku, tak i propagace Zlonic prostřednictvím 
Památníku Antonína Dvořáka mezi veřejností.
Když jsme se za tímto půl rokem ohlédli, můžeme 
konstatovat, že dle nájemní smlouvy jsme byli 
pro veřejnost  přítomni 26x (každý pátek v měsíci 
a první sobota v měsíci) a dále pro objednané 
návštěvy a zájezdy. Bez rozlišení účelu činnosti  
jsme byli v budově Památníku celkem 75x a byly 
provozem, úklidem a údržbou odpracovány dle 
výkazů stovky hodin.

Milá byla třídenní přítomnost studentů z Gymná-
zia Přírodní škola z Prahy, zabývajících se hudbou 
a mládím Antonína Dvořáka. Také nás potěšila 
velice milá návštěva pana režiséra Zdeňka Trošky, 
herce Martina Myšičky (uměleckého šéfa 
Dejvického divadla) s chotí a mnoho dalších 
návštěv - ze Znojma, Dobříše, Liberce, Prahy atd.
Každému zájemci o návštěvu vycházíme vstříc              
a velice vstřícní jsou i naši průvodci Památníkem - 
paní Hana Němcová, pan Alexandr Černý a pan 
Vladimír Hanzl.

Od 29. dubna  do 13. května proběhla úspěšná 
výstava „Když plátno nahradí vlna a netkané 
textilie" gobelínů ze sbírky pana Richarda Otce.
V rámci 67. ročníku Dvořákova festivalu Zlonice 

byl proveden krásný a hojně navštívený koncert 
sólistek Národního divadla v Praze „Krása                            
v písních Antonína Dvořáka".
V Památníku bylo již 3x zasedání Zastupitelstva 
městyse Zlonice.
Mateřská školka Zlonice se loučila s budoucími 
žáky 1. třídy základní školy v počtu 22 s velkým 
doprovodem rodin. Nelze opominout akci zdejší 
knihovny „Pasování na čtenáře" školáků z prvních    
tříd; v zaplněných prostorách Památníku Antoní-
na Dvořáka se sešlo 54 žáků, učitelé a téměř 
stočlenný doprovod.

Je třeba také zmínit  úspěšné Kurzy trénování 
paměti, které budou po prázdninách pokračovat.
Na počátek srpna je do Památníku zamluven 
zájezd cestovní kanceláře.
Připravujeme výstavu emailů a smaltů výtvarnice 
paní Alexandry Horové z Prahy. Vernisáž výstavy 
bude ve čtvrtek dne 24. srpna v 16 hodin, výstava 
potrvá do 3. září; bude otevřena  od 13 do 16 hodin 
každý den výstavy.
   Těšíme se na setkání s Vámi! 

<<Kateřina Baráková, předsedkyně 
Vlastivědného kroužku Zlonicka>>

   kontakt: 602 311 670, 732 400 523,312 591 231

VOLNÉ MÍSTO – PRACOVNÍK PODATELNY
Zlonice, Náměstí Pod Lipami 29
Pracovní náplň: 
•Příjem písemných i elektronických podaní                       
a jejich rozdělování 
•Odesílání korespondence 
•Ověřování dokumentů a czechpoint 
•Příjem plateb (pokladna)
Požadavky :
•středoškolské vzdělání 
•do jednoho roku složení úřednické zkoušky či 
jiné prokázání kvalifikace na pozici 
•doplňování a rozšiřování znalostí pro výkon 
práce

Více informací k pracovní pozici na  www.zlonice.cz
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Mohlo by Vás zajímat...Mohlo by Vás zajímat...

MILOSTIVÉ LÉTO III.
    Oddlužovací akce navazuje na předchozí  Milostivé 
léto I a II a umožňuje zbavit se výhodně dluhů na 
sociálním pojištění a na daních. Pokud dlužníci v 
období od 1. července do 30. listopadu 2023 uhradí 
původní dluh na dani a/nebo dlužné pojistné a splní 
další podmínky akce, penále, úroky a další příslušen-
ství dluhu jim budou odpuštěny. To samé platí i pro 
místní poplatky, umožní-li to obec, kraj nebo hl. m. 
Praha.
Daňové milostivé léto 2023 umožňuje dlužníkům 
zbavit se dluhů na penále, úrocích a dalším 
příslušenství daně, které mají u Finanční či Celní 
správy ČR, případně i Ministerstva financí, soudů 
nebo Vězeňské služby. Při splnění podmínek akce jim 
bude dosud neuhrazené příslušenství odpuštěno, 
drobné (tzv. bagatelní) nedoplatky na příslušenství 
nebo na dani zaniknou zcela.
Akce se týká pouze příslušenství dluhů a bagatelních 
dluhů vzniklých do 30. září 2022. Na dluhy vzniklé po 
tomto datu se možnost odpuštění nevztahuje. 
Rovněž se možnost oddlužení netýká cla a jeho 
příslušenství.
Odpustit lze jak příslušenství k dluhům vymáhaných 
exekučně, tak i těch, u nichž k exekuci ještě nedošlo. 
Podmínkou je, že nesmí jít o dluhy vymáhané soud-
ními exekutory.
   
Jako příslušenství dluhu se přitom rozumí:
•úroky (z prodlení nebo posečkané částky)
•penále
•pokuty za opožděné podání daňového přiznání
•náklady řízení včetně exekučních nákladů

   K jejich odpuštění dojde na základě úhrady nebo 
zániku původního dluhu (viz postup dále). U baga-
telních nedoplatků na dani i příslušenství do 200 Kč 
(resp. do 30 Kč u daně z nemovitých věcí) dochází                
k zániku automaticky, pokud jejich součet                             
u příslušného úřadu (např. finančního) není vyšší než 
1 000 Kč. Platí pro drobné nedoplatky na příslušen-
ství i na dani samotné.
O odpuštění příslušenství daně mohou požádat 
pouze fyzické osoby – podnikatelé, i nepodnikatelé. 
Na právnické osoby se tato možnost nevztahuje. 
Oproti tomu k zániku bagatelních dluhů dochází                 
u všech daňových dlužníků, tedy jak u fyzických, tak               
i právnických osob.
Bližší informace na: Milostivé léto 2023 - Kompletní 
návod a podmínky akce (exekuceinfo.cz)
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ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMZveme Vás...

Vydavatel: Městys Zlonice, Náměstí Pod Lipami 29, 273 71 Zlonice, IČ: 00235172. Povoleno Ministerstvem kultury ČR pod č.j. MK ČR E 10564 ze dne 
6. 3. 1995. Distribuce zdarma. Své příspěvky do následujícího vydání můžete zasílat vždy do 20. dne v měsíci na e-mail: zlonickyzpravodaj@se-

znam.cz. Za obsah příspěvků odpovídají jejich autoři. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky upravit.

TRHY ŘEDHOŠŤ
   Vážení návštěvníci trhů v Ředhošti,
oznamujeme vám, že od 17. 7. do 13. 8. bude uzavřený průjezd do Ředhoště přes Mšené-lázně. Využívejte objízdnou 
trasu přes obec Loucká nebo již ve Šlapanicích ve směru ze Slaného odbočte na Budeničky, Jarpice a Lukov (stále se 
držte po silnici vpravo) a přijedete do Ředhoště ke kostelu. 
Pozor -  ve směru od Brníkova na Podbradec je také uzavřená silnice. 

• 3. 8. od 8:30 hod. - Masarykovo náměstí Slaný - Trhy na Masarykově náměstí
• 4. 8. od 20:00 hod. - Masarykovo náměstí Slaný - Hudba na náměstí: The Blues Rousers
• 5. 8. od 14:00 hod. - Infocentrum Slaný - Za barokními památkami Slaného
• 6. 8. od 16:00 hod. - Kumpánova zahrada Slaný - Abraham Levi piano 
• 8. 8. od 10:00 hod. - Zahrada městského kina Slaný - divadelní představení O zatoulaném psaníčku
• 11. 8. od 20:00 hod. - Masarykovo náměstí Slaný - Hudba na náměstí: Dutý ale frý
• 13. 8. od 16:00 hod. - Kumpánova zahrada Slaný - Buštěhradské Jazz Trio
• 15. 8. od 10:00 hod. - Zahrada městského kina Slaný - Čtení, hraní a tvoření s knihou
• 17. 8. 2023 od 8:30 hod. - Masarykovo náměstí Slaný - Trhy na Masarykově náměstí
• 18. 8. od 20:00 hod. - Masarykovo náměstí Slaný - Hudba na náměstí: Ježek a Lomička
• 18. 8. - 19. 8. - Letní kino Slaný - Valník 2023
• 20. 8. od 16:00 hod. - Kumpánova zahrada Slaný - Klezmer Trio
• 22. 8. od 10:00 hod. - Zahrada městského kina Slaný - divadelní představení O Zlatovlásce
• 25. 8. od 20:00 hod. - Masarykovo náměstí Slaný - Hudba na náměstí: Refreš
• 26. 8. od 9:00 hod. - Hřiště SK Zlonice - XIV. ročník Memoriálu Františka Havla
• 26. 8. od 10:00 hod. - Cífkův statek Třebíz - Staročeský jarmark ve Třebízi
• 26. 8. 2023 od 14:15 hod. - Náměstí Pod Lipami Zlonice - Loučení s létem
• 27. 8. 2023 od 12:00 hod. - Altán Háje Slaný - Neděle plná chutí VII.
• 27. 8. od 16:00 hod. - Kumpánova zahrada Slaný - Argentinský večer
• 30. 8. od 17:00 hod. - Stadion ploché dráhy Slaný - Mezinárodní Mistrovství ČR - Extraliga družstev III. kolo
• 31. 8. od 8:30 hod. - Masarykovo náměstí Slaný - Trhy na Masarykově náměstí

Kalendář akcí
SRPEN


